
 1 

Protokół Nr ORN.0012.5.3.2016 

posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Olecku 

odbytego w dniu 12 kwietnia 2016 roku 
 

Na stan 8 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 6 – lista obecności  

w załączeniu. 

 

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku 

– Karolina Kuskowska. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 Sekretarz Gminy – Bożenna Wrzyszcz, 

 Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego  

w Olecku – Barbara Jankowska. 

 

Ponadto, na posiedzenie komisji przybyli: 

 Kustosz Oleckiej Izby Historycznej - Eliza Ptaszyńska, 

 Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Olecku - Marek Góryński, 

 Mieszkaniec Olecka - Marek Nowicki. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

otworzył posiedzenie komisji. Przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

2. Nazewnictwo obiektów fizjograficznych. 

3. Sprawy wniesione. 

4. Wolne wnioski. 

 

Uwag do porządku posiedzenia komisji nie zgłaszano.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek posiedzenia. 

 

Do punktu 1 – Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

 

Uwag do protokołu Nr ORN.0012.5.2.2016 nie zgłaszano. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr ORN.0012.5.2.2016 posiedzenia komisji odbytego 

w dniu 15 marca 2016 r. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

Do punktu  2 – Nazewnictwo obiektów fizjograficznych. 

 

Kierownik Wydziału RG – Barbara Jankowska 

poinformowała, że zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych, obiektem fizjograficznym jest wyodrębniony 

składnik środowiska geograficznego, a w szczególności nizina, wyżyna, wzgórze, pasmo 

górskie, góra, szczyt góry, przełęcz, dolina, kotlina, jaskinia, rzeka, kanał, jezioro, zatoka, 

bagno, staw, sztuczny zbiornik wodny, wodospad, las, kompleks leśny, uroczysko, półwysep, 

wyspa. 
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Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

powiedział, że w związku ze zmianami statutu do zakresu działania Komisji Statutowej wejdzie 

generalnie nazewnictwo. Zaproponował, aby to spotkanie potraktować jako wprowadzające  

do tematu nazewnictwa oraz, aby Pani Kierownik omówiła następujące zagadnienia: 

 podstawa prawna i zasady, na podstawie których postępowano przy nazewnictwie ulic,  

 obiekty na terenie miasta, które ewentualnie można nazwać,   

 sytuacja na terenie gminy w związku z ustawą dekomunizacyjną, 

 plany pod kątem powstawania nowych ulic, ewentualnie sporne ulice,  

 propozycje nadania nazw ulicom przedstawione przez mieszkańców. 

 

Kierownik Wydziału RG – Barbara Jankowska 

poinformowała, że nazewnictwo ulic i placów jest zadaniem będącym w wyłącznej kompetencji 

Rady Miejskiej. W związku z tym, że są to sprawy dotyczące obywateli przeprowadzane  

są konsultacje społeczne, o czym mówi uchwała Rady. Na potrzeby posiedzenia 

zinwentaryzowano wszystkie nazwy ulic, przypisanych do uchwał. Działania często dotyczyły 

rozdźwięku między dokumentami tożsamości, wpisami adresów w dowodach rejestracyjnych 

lub w prawach jazdy, ponieważ wpisywane były tylko i wyłącznie nazwiska patronów ulic.  

W momencie kiedy system TERYT wymagał podawania imienia i nazwiska i nie było to 

zgodne z dokumentami tożsamości, Rada podejmowała kilka uchwał w celu usunięcia imion, 

aby była zgodność z innymi dokumentami. Jeśli chodzi o patronów ulic – olecczan przyjęto 

ogólne zasady: nadawanie nazw wraz z imionami, aby móc identyfikować daną osobę  

w środowisku oraz kierowanie się przyjętymi wcześniej nazwami. Jeżeli nazwy ulic są 

skoncentrowane nazwiskami „pisarzy”, to takie też proponuje się rozwiązania. Podobnie jest  

z ulicami tzw. „leśnymi” czy „muzyków”. Chociaż na Osiedlu XXX-lecia PRL w Olecku wśród 

nazw pojawiają się ulice o zupełnie innej tematyce. Wśród ulic „pisarzy” funkcjonują ulice takie 

jak Bohaterów Białostocczyzny oraz wcześniej nadana ul. Manifestu Lipcowego, która została 

zmieniona na ul. Reja. Zdarza się, że przedkładane Radzie propozycje nie zawsze znajdują 

akceptację. Wówczas Rada samodzielnie w głosowaniu nadaje nazwę uchwałą. Taka sytuacja 

miała miejsce gdy gmina, aby tematycznie nadać nazwy ulic w centrum miasta przy ul. Letniej 

proponowała nazwę ul. Wiosennej. Rada uznała jednak, że należy upamiętnić olecczan  

tj. Andrzeja Legusa oraz Janusza Pawłowskiego. Przy wyborze nazw ulic gmina kieruje się 

również wnioskami składanymi przez mieszkańców i radnych. Przedmiotowe wnioski również 

zostały zinwentaryzowane. Zestawienie zawiera informację kto i jaki wniosek zgłaszał oraz 

jakie było rozstrzygnięcie. Niektóre wnioski już zostały zrealizowane np. wniosek Pana Józefa 

Roszko, który starał się o upamiętnienie postaci lekarza Mariana Szeremety. Pierwotnie 

wnioskował, aby zmienić nazwę ul. Leśnej, ale propozycja nie znalazła akceptacji 

mieszkańców. Wobec powyższego ustalono, że pierwsza nowopowstała ulica, która będzie 

wymagała nadania nazwy i będzie zlokalizowana w sąsiedztwie szpitala zostanie nazwana jego 

imieniem. Ostatecznie Imieniem Mariana Szeremety nazwano ulicę łączącą ul. Leśną  

z ul. Gołdapską i kończącą się ciągiem pieszym. Za każdym razem podchodzi się do 

nazewnictwa indywidualnie, w zależności od tego w jakim miejscu ulica jest położona, do 

jakich innych ulic przylega, aby wiązało się to z istniejącym nazewnictwem. Jeśli chodzi  

o ustawę dekomunizacyjną nie została jeszcze opublikowana. Niemniej jednak intencją ustawy 

jest to, żeby nie propagować elementów komunizmu. Ustawa zakłada, że właściwe Rady  

w ciągu 1 roku usuną z przestrzeni publicznej takie nazwy ulic, placów, obiektów. Wszystkie 

dokumenty zachowają ważność do naturalnej utraty ważności. Tym samym nie będzie to 

powodowało trudności dla obywateli związanych z wymianą dokumentów. Jeżeli Rada nie 

podejmie inicjatywy usunięcia nazw, decyzja będzie należała do wojewody. W Olecku część 

nazw zostało już usuniętych. Nazwa „ul. Lenina” została zmieniona na „ul. Kolejowa”,  

a „ul. Dzierżyńskiego” na „ul. 11 Listopada”. 
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Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

zapytał, jakie ulice zostały. 

 

Kierownik Wydziału RG – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że zastanawia się nad ul. Armii Ludowej, której nazwę próbowano już zmienić. 

Mieszkańcy odnieśli się bardzo krytycznie do tego zamysłu. Ponadto należałoby zmienić nazwę 

ul. Mereckiego oraz usunąć nazwę Osiedla XXX-lecia PRL. Dodała, że ewentualna zmiana 

nazewnictwa innych ulic wymaga głębokiej analizy przez Radę, czy podejmować taką 

inicjatywę i wprowadzać utrudnienia dla mieszkańców czy też podmiotów prowadzących 

działalność gospodarczą.  

 

Wiceprzewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

zapytała, czy istnieje jakiś dokument potwierdzający, że park i stadion nosił kiedyś nazwę 

Generała Świerczewskiego. 

 

Kierownik Wydziału RG – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że tak. Jest to uchwała z 1948 r. Nazwa została zmieniona uchwałą Rady  

na Park Sportu i Rekreacji. 

 

Pan Marek Góryński 

wydaje mu się, że skrzyżowanie przy szpitalu też nosiło nazwę Generała Świerczewskiego.  

Ma tablicę pamiątkową z tą nazwą, która podobno wisiała na budynku Ośrodka Szkolno 

-Wychowawczego. 

 

Kierownik Wydziału RG – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że nie ma takiej wiedzy, czy nazwa była nadana oficjalnie i jakim dokumentem. 

W momencie kiedy trzeba było w dokumentach tożsamości posługiwać się nazwami  

z uchwał właściwych rad, a nie było to w jednym miejscu zinwentaryzowane, pracownicy 

szukali dokumentów w archiwach państwowych. Między innymi odszukano wówczas uchwałę  

z 1948 r., w której nadaje się nazwy ulic. Żeby móc uchylić lub zmienić nazwę, trzeba mieć 

podstawę nadania. 

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

zwrócił się z prośbą do Pani Kierownik o przesłanie członkom Komisji przygotowanych 

materiałów drogą mailową.  

 

Kierownik Wydziału RG – Barbara Jankowska 

dodała, że przy uchwalaniu ustawy dekomunizacyjnej pojawił się wniosek, aby dać delegację 

ministrowi do wydania rozporządzenia, w którym byłby zawarty wykaz nazw propagujących 

komunizm. Wniosek jednak „przepadł”. Samorządy będą samodzielnie rozstrzygać te kwestie. 

Zestawiono również wnioski dotyczące nazw, w tym alejek w parku, które pojawiły się od roku 

2004 r. do roku 2015. Wnioski pojawiły się m.in. od Oleckiej Izby Historycznej. Wcześniej  

o nazwy uliczek w parku w centrum wnioskował Pan Zygmunt Łoś podając różne propozycje.  

W związku z tym, że w ubiegłym roku Pan Przewodniczący zgłaszał wniosek o nadanie nazw 

wszystkim terenom zielonym, skwerom i placom dokonano ich inwentaryzacji. Jeśli chodzi  

o tereny miejskie nienazwany jest tzw. plac Pawlaka. Wpłynęło kilkanaście propozycji nazw,  

od różnych podmiotów, które również zestawiono. Nienazwane są także: park przy centralnym 

placu, skwer przy dworcu, tereny przy ul. Broniewskiego, między ul. Letnią a Aleją 450-lecia 

Olecka, skwer na rogu ul. Kolejowej i Wiśniowej oraz skwer między ul. Tunelową a Kolejową. 

Przygotowane zestawienie zawiera numery działek poszczególnych terenów, położenie i mniej 

więcej jaki obszar zajmują. Jeśli chodzi o obiekty fizjograficzne Rada nie posiada kompetencji  

do nadawania nazw. Jest to kompetencja ministra właściwego do spraw administracji 
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publicznej, ale Rada wnioskuje do ministra o nadanie konkretnej nazwy. W przypadku obiektów 

fizjograficznych, czy miejscowości muszą być przeprowadzone konsultacje. Konsultacje 

powinny być skierowane do mieszkańców terenu, na którym jest położony obiekt fizjograficzny. 

Ponadto musi być opinia starosty, który zajmuje się sprawami geodezji oraz marszałka 

województwa, na terenie którego położony jest dany obiekt fizjograficzny. Wnioski do ministra 

za pośrednictwem wojewody składa się najpóźniej do 31 marca danego roku. Jeśli wniosek jest 

uwzględniony nazwa obowiązuje od 1 stycznia następnego roku. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

zapytał, czy most jest obiektem fizjograficznym. 

 

Kierownik Wydziału RG – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że nie. Kontynuowała, że ustawa z 2003 r. zobowiązywała ministra do podania 

do wiadomości publicznej wykazu obiektów fizjograficznych w ciągu 10 lat od wejścia w życie 

ustawy. Dotychczas nie opublikowano takiego wykazu. Jest wersja robocza zaopiniowana przez 

Komisję do spraw nazewnictwa miejscowości i obiektów fizjograficznych powołaną ustawą 

jako ciało opiniodawczo-doradcze ministra. Zestawienie nazw obiektów fizjograficznych 

również zostało przygotowane. 

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

wracając do ustawy dekomunizacyjnej powiedział, że zmiana nazwy m.in. ul. Armii Ludowej 

będzie szansą na wykorzystanie wniosków zgłaszanych przez mieszkańców. Dobrze, żeby 

powstała lista ulic do zmiany wraz z propozycjami nowych nazw. Jedną z ulic  

do rozważenia jest ul. Bohaterów Białostocczyzny. Zwrócił się do Pana Marka Góryńskiego  

z pytaniem, czy z punktu widzenia historyka nasuwają mu się inne nazwy, które należałoby 

zmienić. 

 

Pan Marek Góryński 

odpowiedział, że co do ul. Bohaterów Białostocczyzny ma wątpliwości. Ogólnie będzie  

to trudne. Jeśli chodzi o lokalnych bohaterów może okazać się, że interpretacja pójdzie w tym 

kierunku, że każdy, kto zajmował jakieś stanowisko w okresie Polski Ludowej może być na 

„czarnej liście” i wojewodę może uznać, że należy zmienić. Również przy nadaniu nazwy może 

być problem z tym, kogo z lokalnych osób, które budowały tożsamość wyróżnić. 

 

Kierownik Wydziału RG – Barbara Jankowska 

uważa, że należy zachować dużą ostrożność w podejmowaniu decyzji. 

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

zapytał, co będzie w sytuacji, kiedy Rada nie podejmie inicjatywy. Jakie będą działania 

wojewody. 

 

Kierownik Wydziału RG – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że dokładnie nie wie, jakie będą działania wojewody. Natomiast Rada 

pozostanie w bezpiecznej pozycji, ponieważ nie będzie podejmować decyzji i utrudniać życia 

mieszkańcom. To wojewoda wskaże, że nazwa propaguje komunizm. Jeżeli Rada podejmie 

inicjatywę, będzie musiała wdać się w rolę historyków, dokładnie zbadać życiorys danego 

patrona ulicy, żeby ocenić czy dana nazwa propaguje komunizm czy nie. Niemniej jednak 

uważa, że jeżeli chodzi o nazwy ulic w Olecku nie ma dużo pracy. 

 

Pan Marek Góryński 

dodał, że wojewoda wydając rozstrzygnięcie prawdopodobnie zostawi „furtkę” do odwołania. 
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Wiceprzewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

powiedziała, że przy ul. Żeromskiego i Słowackiego jest skwer, miejsce rekreacyjne  

ze stawkiem. W latach 90-tych ten teren był bliski harcerzom. Kiedy zapadła decyzja  

o zasypaniu, Harcerski Ruch Ochrony Środowiska ocalił staw. Była propozycja, aby staw został 

nazwany imieniem św. Franciszka z Asyżu. 

 

Kierownik Wydziału RG – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że nie widzi problemu. Jest to teren ładnie zagospodarowany. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

zapytał, czy są propozycje nazw skwerów. 

 

Kierownik Wydziału RG – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że nie. Mieszkańcy nie zgłaszali propozycji. Będzie to kompetencja Komisji. 

Natomiast dużo było propozycji nazw centralnego placu i te wnioski również są zestawione. 

Zacytowała propozycje: Plac Dobrej Nadziei, Plac Odzyskanej Wolności, Plac Solidarnej 

Wolności, Plac Solidarności, Rynek, Plac im. Lecha Kaczyńskiego, Plac Prezydencki,  

Plac Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, Plac Rynkowy, Mały Rynek, Plac Grodzki, Plac 

Śródmiejski, Plac Konstytucji 3 Maja, Plac Dwóch Kultur, Plac Pruski, Plac Mazurski. Uważa, 

że warto w tym temacie skorzystać z konsultacji społecznych. Oczywiście, to Rada będzie 

podejmowała uchwałę, ale często w przestrzeni publicznej spotyka się z nazwą Plac 

Prezydencki. Jest to nazwa niezobowiązująca i nie odnosząca się do jakichś konkretnych 

postaci. Osobiście jest za nadawaniem nazw neutralnych, które w żadnym czasie nie będą 

poddawane ocenie historycznej. 

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

zapytał zaproszonych gości, którzy są wnioskodawcami nadania nazw przecinającym się alejom 

w parku, jaką mają koncepcję, co ma temu towarzyszyć. Wie, że była propozycja ustawienia 

tablicy. Warto pomyśleć nad ogólnymi zasadami jak to ma wyglądać, ponieważ skwerów jest 

sporo i dużo jest pomysłów. 

 

Pani Eliza Ptaszyńska 

poinformowała, że Olecka Izba Historyczna zaproponowała nadanie nazw alejom im. Romualda 

Stankiewicza i Feliksa Jordana Lubierzyńskiego. Są to dwie bardzo reprezentacyjne alejki  

w centrum miasta i warto żeby przypominały historię. Myślała o tym, ponieważ samo nazwisko 

może niedużo powiedzieć mieszkańcom, a także ludziom z zewnątrz, aby ustawić tablicę  

z krótką informacją kto to był, jakie funkcje pełnił w mieście wraz z datami życia. Dokładną 

formę można przemyśleć. 

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

uważa, że wszystko to nad czym będzie pracować Komisja należy poddawać konsultacjom 

społecznym. Nazwy zawsze budzą kontrowersje. 

 

Kierownik Wydziału RG – Barbara Jankowska 

powiedziała, że jeżeli chodzi o alejki były też inne wnioski. Olecka Izba Historyczna 

wnioskowała o nazwanie projektowanego ronda przy ul. Kolejowej i Wojska Polskiego  

lub skweru przy dworcu albo alejki w parku im. Romualda Stankiewicza i Feliksa Jordana 

Lubierzyńskiego. W 2010 r. Pan Zygmunt Łoś proponował, aby alejki nazwać następującymi 

nazwami: Jaćwieska, Królewska, Książęca (Królewska od Króla Zygmunta Augusta, a Książęca 

od Księcia Albrechta). Między innymi były też propozycje nazwania stadionu imieniem 

Górskiego. Trzeba by pochylić się pod każdym wnioskiem odrębnie. 

 



 6 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

zgodził się, tym bardziej, że osób zasłużonych dla Olecka jest bardzo wiele. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

zapytał, czy coś wiadomo na temat nowo planowanych ulic w Olecku. 

 

Kierownik Wydziału RG – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że w tej chwili nie ma nowo budowanych ulic. Nazwy powinno się nadawać 

ulicom, które mają status dróg publicznych, bo ustawa o samorządzie gminnym odsyła  

do ustawy o drogach publicznych. Można też nadawać nazwy drogom wewnętrznym, które nie 

posiadają statusu drogi publicznej. Tam, gdzie będą powstawały zabudowy na terenie miejskim, 

nazwy ulic będą na bieżąco procedowane. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

uważa, że należy stworzyć listę nazw, a w tym osób zasłużonych. 

 

Pan Marek Góryński 

stwierdził, że byłby to materiał do konsultacji z mieszkańcami. 

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

uważa, że jedno to zebranie opinii, ale potrzebne jest grono eksperckie, które zweryfikuje 

propozycje. 

 

Pan Marek Góryński 

dodał, że ważna jest też systematyka w nadawaniu nazw. 

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

zapytał, czy zaproszeni goście mają jeszcze jakieś inne propozycje nazw. 

 

Pan Marek Góryński 

odpowiedział, że jest to kwestia rozwojowa. Zgłaszał kiedyś wniosek do Starostwa, żeby 

nazwać którąś z ulic imieniem Starosty Romualda Stankiewicza.  

 

Wiceprzewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

pamięta, jak z ludźmi z Giżycka, oglądając historyczne miejsca w Olecku dyskutowali,  

co z kamieniem plebiscytowym. 

 

Pan Marek Góryński 

powiedział, że kamienie są praktycznie w każdej miejscowości. Jako eksponat jest dobry  

do nauki. Dlaczego tak potoczyły się kwestie plebiscytowe należałoby się wgłębić. 

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

zapytał zaproszonych gości, czy będą chcieli brać udział w dalszych pracach. 

 

Pan Marek Góryński 

odpowiedział, że jeżeli będzie taka potrzeba, to będą brać udział.  

 

Wiceprzewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

zwróciła się z pytaniem do Pani Kierownik w sprawie nowego planu rewitalizacji, czy jej 

wydział się tym zajmuje. 
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Kierownik Wydziału RG – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że jest to zadanie w zakresie Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Planowania. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

nie pamięta, czy plan miałby dotyczyć też obiektów historycznych. Przy Zespole Szkół 

Technicznych są fragmenty murów. 

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

wtrącił, że w projekcie lokalnego programu jest ten obszar. 

 

Kierownik Wydziału RG – Barbara Jankowska 

powiedziała, że plan rewitalizacji ma być dokumentem umożliwiającym aplikowanie o środki 

zewnętrzne.  

 

Wiceprzewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

rozumie, że ten pierwszy jest bazą. 

 

Kierownik Wydziału RG – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że tak. 

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

powiedział, że przy amfiteatrze został przewrócony fragment muru, prawdopodobnie przez 

ciężarówkę. Nie rozumie jak to możliwe, że w ogóle odbywa się tam ruch ciężarówek. 

 

Pan Marek Góryński 

dodał, że ubezpieczyciel stwierdził, że to nie podlega ubezpieczeniu. 

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

uważa, że trzeba to odtworzyć. Nie wie czy to zostało uprzątnięte. 

 

Pan Marek Góryński 

odpowiedział, że nie może być uprzątnięte, ponieważ konserwator wydał zgodę na odtworzenie 

substancji pierwotnej. Dodał, że kierowca zaczepił za przewody elektryczne i zresetowało 

monitoring, więc nie ma możliwości odtworzenia. 

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

zastanawia się nad podjęciem jakichś kroków, skierowaniem wniosku do powiatu, aby tam nie 

wjeżdżać. 

 

Pan Marek Góryński 

uważa, że wcześniej czy później Rada będzie musiała tę kwestię rozstrzygnąć. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

podziękowała za te słowa. 

 

 

Na tym punkt zakończono. 
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Do punktu  3 – Sprawy wniesione. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

poinformował, że wpłynęła opinia prawna odnośnie planowanych zmian w statucie. 

 

Innych spraw wniesionych nie było. 

 

 

Do punktu  4 – Wolne wnioski. 

 

Komisja zgłosiła wniosek, aby rozpocząć prace nad szukaniem rozwiązań problemów 

komunikacyjnych i parkowania przy ul. Zamkowej i jej okolicy z uwzględnieniem potrzeb 

pieszych i rowerzystów. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

wnioskuje o wywieszenie flag w dniu 14 kwietnia w związku z rocznicą 1050-lecia Chrztu 

Polski. 

 

Innych wniosków nie zgłaszano. 

 

Komisja ustaliła, że następne posiedzenie odbędzie się 17 maja 2016 r. i będzie poświęcone 

zmianom w statucie. Kolejne posiedzenie w sprawie nazewnictwa Komisja zaplanowała  

za miesiąc czerwiec. 

 

 

Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

 

 

 

 

            Protokołowała         Przewodniczący Komisji 

 

        Karolina Kuskowska                       Wojciech Leonarczyk 


